LAM HẠNH

Theo Hướng dẫn 4705/HD-BQP, năm
2025, cả nước tiến hành tuyển chọn và

gọi công dân nhập ngũ (tuyển quân) một
đợt; thời gian giao nhận quân từ 13 đến hết
15/2/2025 (16 đến hết 18 tháng Giêng năm
Ất Tỵ).

Quân đội chú trọng tuyển chọn những
công dân đã tốt nghiệp đại học, cao đẳng có
ngành nghề phù hợp với nhu cầu bố trí, sử
dụng nhằm tuyển chọn được nguồn công dân
nhập ngũ có chất lượng cao đáp ứng yêu cầu
nhiệm vụ xây dựng Quân đội trong tình hình
mới; tuyển chọn con em vùng đồng bào